
UFFICIO SIT - SICUREZZA TERRITORIALE E PIANIFICAZIONE D'EMERGENZA

Responsabile : CORRADI ANDREA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 717 del 27/05/2024

Oggetto: SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE -  ACQUISTO DRONE DJI  MAVIC 3 THERMAL 

CON PACCHETTO FLY MORE COMBO OLTRE A SPECIFICA COMPONENTISTICA PER LA MESSA IN 

VOLO - AGGIUDICAZIONE E IMPEGNO DI SPESA (CIG B19CA9C6EC)

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
UNITA’ OPERATIVA SISTEMI INFORMATIVI TERRITORIALI (SIT)
SICUREZZA TERRITORIALE E PIANIFICAZIONE D’EMERGENZA

VISTI

l’art. 107, commi da 1 a 6 del D.Lgs. 267/2000;

la  legge 7 agosto  1990 n.41 “Norme in materia  di  procedimento amministrativo e  di  diritto  di 
accesso ai procedimenti amministrativi;

l’art. 41 dello Statuto ;

il  “Regolamento  per  l’Ordinamento  Generale  degli  uffici  e  dei  servizi”  approvato  con  Decreto 
Presidenziale n. 70 del 7 marzo 2016 e s.m.i.;

l’art 147-bis del D. lgs 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e 
contabile degli enti locali;

gli art 183 e 191del D.lgs 267/2000 che dispongono in materia di impegni di spesa da parte degli 
enti locali;

VISTI INOLTRE

la delibera di  Consiglio n. 43 dell’11/12/2023 con cui è stato approvato il  Documento Unico di 
Programmazione 2024 – 2026 che incorpora tra l’altro il Programma Triennale dei lavori pubblici 
2024 - 2026 ed il relativo elenco annuale 2024, il Programma Triennale degli Acquisti di Beni e 

Determina n. 717 del 27/05/2024 pag. 1/6

copia informatica per consultazione



Servizi 2024-2026 e il Piano delle Alienazioni e Valorizzazione del Patrimonio Immobiliare per il 
triennio 2024 – 2026;

la delibera di Consiglio n. 45-2023 del 21/12/2023 con cui è stato approvato in via definitiva il 
Bilancio di Previsione 2024 – 2026;

il  decreto  del  Presidente  n  9  del  19/01/2024 con cui  è  stato  approvato  il  Piano Esecutivo  di 
Gestione 2024 – 2026; 

il Decreto del Presidente n. 16 del 31/01/2024 e relativi allegati in attuazione della Legge “Delega” 
n. 78 del 21/06/2022, con cui è stato approvato il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione 
2024 – 2026;

il  Decreto  del  Presidente  n.  39  del  29/02/2024  con  cui  è  stato  approvato  il  Riaccertamento 
ordinario dei residui dell’esercizio 2023;

la Delibera di Consiglio n. 15 del 29/04/2024 con cui è stato approvato il Rendiconto della gestione 
2023;

la Delibera di Consiglio n. 18 del 29/04/2024, di aggiornamento del DUP e di approvazione della 
III^ variazione al bilancio di previsione 2024-2026;

RICHIAMATI

Il D.lgs. n. 36 del 31/03/2023 ss.mm.ii. di approvazione del nuovo “Codice dei contratti pubblici” e i 
relativi allegati, in particolare l’art. 50;

il  Decreto  del  Presidente  n.  263  del  20/12/2023  di  approvazione  delle  “Linee  guida  per  le 
procedure per l’affidamento dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.;

il Regolamento Provinciale per la protezione dei dati personali in attuazione del Regolamento UE 
2016/679 – “Regolamento generale per la protezione dei dati” approvato con atto del Consiglio 
Provinciale n. 22 del 04/06/2018;

il “Codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni” approvato con DPR n. 
62 del  16/04/2013 ss.mm.ii.,  nonché il  vigente “Codice di  comportamento dei  dipendenti  della 
Provincia di Parma” approvato con Decreto del Presidente n. 290 del 12/12/2022;

il Patto di integrità in materia di contratti pubblici della Provincia di Parma, approvato con Decreto 
del Presidente n. 229 dell’11/09/2015; 

la  Determinazione Dirigenziale  n.  2103 del  22/12/2023 di  conferimento  dell’incarico di  Elevata 
Qualificazione dell’Ufficio SIT - Sicurezza Territoriale e Pianificazione d’emergenza e la relativa 
delega;

DATO ATTO

che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36 del 31/03/2023, è stato 
individuato nel sottoscritto funzionario tecnico del Servizio Pianificazione Territoriale incaricato di 
Elevata Qualificazione denominata “SIT - Sicurezza Territoriale e Pianificazione d’emergenza”;

che  per  il  sottoscritto  Funzionario  Responsabile  non  sussistono  le  condizioni  di  conflitto  di 
interesse ex art.6 bis della L.241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012;

PREMESSO

che con atto di Consiglio Provinciale n.6 del 4.3.2021 si è provveduto:
- all’approvazione  degli  obiettivi  strategici  di  indirizzo  per  l’elaborazione  di  una  nuova  

Variante Generale al PIAE della Provincia di Parma;

Determina n. 717 del 27/05/2024 pag. 2/6

copia informatica per consultazione



- a dare mandato al Servizio competente di avviare l’elaborazione della suddetta Variante  
Generale del Piano Infraregionale delle Attività Estrattive secondo quanto previsto dalla LR 
24/2017;

che gli obiettivi strategici della Variante sono quelli di: 
- ridefinire il quadro del fabbisogno estrattivo provinciale per il prossimo decennio (tenendo  

conto anche dei  residui del  piano vigente) in grado di  conciliare il  soddisfacimento del  
nuovo  fabbisogno  estrattivo  con  l’assetto  ambientale  esistente,  perseguendo  il  fine  di  
salvaguardare e/o migliorare gli attuali scenari paesaggistici e ambientali;

- pianificare, coerentemente con gli strumenti di pianificazione vigenti (PTCP-PAI e PdGRA),  
interventi  e  misure di  recupero morfologico  ed ecologico  degli  alvei  fluviali  in  grado di  
coniugare  gli  obiettivi  di  mitigazione  del  rischio  di  alluvioni  (obiettivo  di  tipo  idraulico-
morfologico) con quelli di tutela e recupero degli ecosistemi fluviali (obiettivo ambientale e  
socio-economico);

- contribuire agli  obiettivi  di  tutela quantitativa e qualitativa della risorsa idrica,  attraverso  
un’analisi della pianificazione esistente e individuando, in caso di necessità, ulteriori ambiti  
estrattivi  in  cui  realizzare micro-bacini  ad  uso plurimo finalizzati  a  creare nuovi  habitat  
naturalistici  umidi  in  cui  parte  del  volume  idrico  invasato  potrà  essere  utilizzato  per  
alimentare la rete irrigua superficiale, ovvero per garantirne il deflusso minimo vitale (DMV)  
e la ricarica delle falde sotterranee;

- aggiornare l’apparato normativo del PIAE vigente alla luce dello stato di  attuazione del  
piano stesso (schede di progetto dei poli e degli ambiti estrattivi) oltre al recepimento di  
norme derivanti da piani sovraordinati in materia di tutela fluviale e ambientale;

che la Variante contiene fra i suoi elaborati il Piano di Monitoraggio ambientale con lo scopo di 
effettuare  una  valutazione  multidisciplinare  della  situazione  ambientale  e  territoriale  al  fine  di 
valutare le eventuali modificazioni e/o impatti sull'ambiente dovuti alla realizzazione ed all'esercizio 
dell'opera;

che il  Servizio Pianificazione Territoriale della Provincia di Parma ha partecipato, come partner 
europeo,  al  Progetto  “SARMa”  - (Sustainable  Aggregates  Resource  Management)  nello 
svolgimento dell’“Attività 3.2 – Il controllo delle illegalità estrattive” effettuato attraverso l’utilizzo 
della tecnologia Lidar;

PREMESSO INOLTRE

che ai sensi dell’art. 12 c. 2 della L.R. 17/91 e s.m.i. secondo il quale “Con la sottoscrizione della  
convenzione  il  titolare  dell'autorizzazione  si  impegna  a  versare  annualmente  al  Comune  in  
un'unica  soluzione,  entro  il  31  dicembre,  una  somma commisurata  al  tipo  e  alla  quantità  di  
materiale estratto nell'anno, in conformità alle tariffe stabilite dalla Giunta regionale”;

che ai  sensi dell’art.  12 c.  3 della L.R.  17/91 e s.m.i.  secondo il  quale “Le somme versate al  
Comune ai sensi del comma 2 sono introitate dal Comune medesimo e sono devolute nella misura  
del venti per cento alla Provincia territorialmente competente e nella misura del cinque per cento  
alla Regione.”

che da rilievi temporali successivi è possibile estrapolare tutte le informazioni relative alle attività 
estrattive in corso e quindi effettuare la verifica dello stato di fatto estrattivo in maniera puntuale e 
funzionale, 

che in tal modo è possibile effettuare i seguenti controlli:
- quantitativi estratti annualmente, al fine del calcolo degli oneri estrattivi;

Determina n. 717 del 27/05/2024 pag. 3/6

copia informatica per consultazione



- quantitativi estratti  complessivamente per la determinazione dei quantitativi  residui della  
cava;

- superfici occupate dalla cava come aree di rispetto, aree estrattive, aree impiantistiche;
- modalità estrattive adottate se conformi al piano di coltivazione autorizzato (pendenza delle  

scarpate, profondità di scavo, ecc.);
- modalità di sistemazione finale (stato del ritombamento, recupero, rinaturazione);

che per dar seguito al monitoraggio ambientale e amministrativo di cui sopra, occorre dotarsi di 
specifiche attrezzature idonee al rilievo preciso e puntuale del territorio (DRONI);

che tale attrezzatura sarà impiegata anche per ottemperare alle altre funzioni di competenza del 
Servizio  Pianificazione  Territoriale  quali  il  monitoraggio  del  dissesto  idrogeologico,  il  rilievo  di 
versanti finalizzato alla messa in sicurezza attraverso interventi di ingegneria naturalistica, il rilievo 
arginale/spondale dei corsi d’acqua per l’attuazione dei piani di controllo delle specie fossorie ai 
sensi della legge n. 157/1992;

che a  seguito  dell'approvazione della  Delibera Num.  1372 del  01/08/2022 "Piano regionale  di 
interventi urgenti per la gestione, il controllo e l'eradicazione della peste suina africana (PSA) nei 
suini da allevamento e nella specie cinghiale (SUS SCROFA) nel territorio dell'Emilia-Romagna" 
da  parte  del  Settore  prevenzione  collettiva  e  sanità  pubblica  Direzione  generale  cura  della 
persona, salute e welfare della Regione Emilia Romagna, l’utilizzo di tecnologie innovative (SAPR, 
ottiche termiche) risulta utile per aumentare l’efficacia dell’azione di controllo delle popolazioni di 
fauna selvatica;

CONSIDERATO:

che la delibera ANAC n. 582 del 13/12/2023 prevede che “in ossequio agli articoli 25 e 26 del 
Codice, per tutti gli affidamenti, sopra e sotto soglia, a partire dal primo gennaio 2024 dovranno 
essere utilizzate le piattaforme di approvvigionamento digitale che hanno compiuto il processo di 
certificazione delineato dalle Regole tecniche di AGID (provvedimento AGID n. 137/2023) e dallo 
Schema operativo (pubblicato sul sito di AGID il 25/09/2023, il cui Allegato 2 è stato aggiornato in 
data 14/11/2023)”;

che l’art.  25 del  D.lgs.  36/2023 definisce le  “piattaforme di  approvvigionamento digitale”  quale 
insieme dei servizi e dei sistemi informatici, interconnessi e interoperanti, utilizzati dalle stazioni 
appaltanti  per  svolgere  una  o  più  attività  di  cui  all’art.  21  c.  1  per  assicurare  la  piena 
digitalizzazione dell’interno ciclo di vita dei contratti pubblici;

PRESO ATTO che tra le piattaforme inserite nell’elenco di cui all’art. 26 c. 3 del codice gestito da 
ANAC è presente la piattaforma e-procurement MePA;

RICHIAMATO l’art. 50 lett. b) del codice dei contratti pubblici che individua quale soglia massima 
per procedere all’affidamento diretto di servizi e forniture l’importo di € 140.000,00;

RILEVATO come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse transfrontaliero
certo,  secondo quanto  previsto  dall’articolo  48,  comma 2,  del  Decreto  Legislativo  36/2023,  in 
particolare per  la  lontananza del  luogo di  esecuzione,  dal  confine,   e  per  il  suo valore  assai 
distante dalla soglia comunitaria;

CONSIDERATO

che pertanto, vista la peculiarità del prodotto da acquistare si è proceduto tramite RDO Trattativa 
diretta  attraverso la  piattaforma MePA,  dove è  stato possibile  reperire  la  tipologia  di  fornitura 
oggetto del presente provvedimento, richiedendo offerta al fornitore XPLORA S.r.l., P.zza Castello, 
21, 20121 Milano (MI) – P.IVA: 13071940962 - trattativa diretta n° 4333670 - quanto concerne gli 
aspetti relativi alla fornitura sopra richiesta comprensiva di tutte le componentistiche per il volo di 
cui al preventivo allegato, parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;

Determina n. 717 del 27/05/2024 pag. 4/6

copia informatica per consultazione



PRESO ATTO ALTRESI’

che a seguito della trattativa, entro la scadenza, è pervenuta l’offerta dalla ditta  XPLORA S.r.l., 
P.zza Castello, 21, 20121 Milano (MI) P.IVA: 13071940962 per l’acquisto di n. 1 Drone DJI Mavic 
3 Thermal con pacchetto Fly more Combo, ad un importo pari a Euro 6.370,00= oltre IVA al 22%, 
per complessivi Euro 7.771,40=;

che ai sensi del  codice, l’offerta di che trattasi rientra nelle soglie di cui all’art. 50 lett. b) sopra 
citato;

RICHIAMATE inoltre le linee guida approvate con Decreto del Presidente n. 263 del 20/12/2023 
riguardanti le procedure di affidamento dei contratti pubblici per l’anno 2024 che prevedono che gli 
affidamenti diretti  dei contratti  di fornitura di  servizi  e forniture per importi  sotto soglia ai sensi  
dell’art. 50 del D.lgs 36/2023, sono disposti dal RUP;

CONSIDERATO che in base alle programmate esigenze per l’anno 2024 si ritiene indispensabile 
impegnare  la  spesa  per  acquisto  attrezzature  di  Euro  6.370,00  oltre  IVA  al  22% e  cosi  per 
complessivi Euro 7.771,40;

DATO ATTO  che si  è  provveduto  ad acquisire il  Documento Unico di  Regolarità  Contributiva 
(DURC) che è risultato essere regolare;

che ai  sensi dell’art.  52 c. 1 del D.lgs. 36/2023, è stato acquisito il  Documento di Gara Unico 
Europeo (DGUE).

RITENUTO PERTANTO,  per quanto sopra esposto, di procedere a conclusione della Trattativa 
diretta n. 4333670, all’aggiudicazione e al conseguente affidamento di fornitura di n. 1 Drone DJI 
Mavic 3 Thermal con pacchetto Fly more Combo, ad un importo pari a Euro 6.370,00= oltre IVA al 
22%, per complessivi Euro 7.771,40= alla ditta XPLORA S.r.l., P.zza Castello, 21, 20121 Milano 
(MI) P.IVA: 13071940962;

DETERMINA

di affidare, per le motivazioni esposte, richiamate in parte narrativa,  nel  rispetto del principio di 
rotazione degli  affidamenti ai sensi  dell’art.49 del D.Lgs 36/2023 e a seguito della conclusione 
della  procedura  avvenuta  sulla  piattaforma  e-procurement  MePA la  fornitura  della  seguente 
attrezzatura:

- n.  1 Drone DJI  Mavic  3  Thermal  con pacchetto  Fly  more Combo comprensiva  di  tutte  le 
componentistiche per il  volo di  cui  al  preventivo allegato,  parte integrale e sostanziale del 
presente provvedimento, alla ditta XPLORA S.r.l., con sede legale in P.zza Castello, 21, 20121 
Milano (MI) P.IVA: 13071940962 per la somma di Euro 6.370,00= oltre IVA al 22%, e così per 
complessivi Euro 7.771,40;

di  dare  atto  che  il  C.I.G.  (Codice  identificativo  di  gara)  relativo  al  presente  affidamento  è: 
B19CA9C6EC;

di impegnare pertanto a  favore di  XPLORA S.r.l., con sede legale in P.zza Castello, 21, 20121 
Milano  (MI)  P.IVA:  13071940962   la  somma di  Euro  6.370,00,  oltre  IVA al  22%,  e  così  per 
complessivi  Euro  7.771,40,  sul  capitolo  di  spesa  del  PEG  251150252000/0  (Pianificazione 
Territoriale attrezzature), Missione 8 (Assetto del Territorio ed edilizia abitativa), programma 01 
(Urbanistica e assetto del territorio), Titolo II (Spese in c/capitale), codice V Livello 2020105001 

Determina n. 717 del 27/05/2024 pag. 5/6

copia informatica per consultazione



(Attrezzature  scientifiche),  del  bilancio  di  previsione  2024–  2026,  annualità  2024,  impegno 
980/2024;

di  prendere  atto  che  tale  spesa  è  finanziata  con  avanzo  vincolato  applicato  a  seguito 
dell’approvazione del Rendiconto della Gestione 2023, derivante da risorse dell’Ente provenienti 
dal  riversamento  della  quota  spettante  dall’attività  di  estrazione  dei  comuni  del  territorio 
(L.R.17/18.07.91 E 42/23.11.92);

di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2024;

di dare atto che il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 
consistente in un apposito scambio di lettere nell’ambito della piattaforma di e-procurement;

di  approvare  a  tal  fine  schema  di  lettera  d’ordine  allegata  al  presente  provvedimento,  parte 
integrante e sostanziale del medesimo;

di dare comunicazione alla ditta affidataria dell'avvenuto impegno contabile ai sensi dell'art. 191 
del D.lgs. 267/2000 degli Enti locali;

di dare atto che per il sottoscritto Funzionario Responsabile non sussistono le condizioni di conflitto 
di interesse ex art.6 bis della L.241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012;

di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione  Amministrazione 
Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art. 9 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. 
riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni.

Sottoscritta dal Responsabile
(CORRADI ANDREA)

con firma digitale

Determina n. 717 del 27/05/2024 pag. 6/6

copia informatica per consultazione



Servizio Pianificazione Territoriale - Trasporti -
Programmazione Rete Scolastica - Edilizia Scolastica - Patrimonio -

Sicurezza sul Lavoro

Sistemi Informativi Territoriali (SIT) 
Sicurezza territoriale - Pianificazione d’emergenza

Str.one Martiri della Libertà, 15
43123 Parma
Tel. 0521 931756

protocollo@postacert.provincia.parma.it

p.o. Dott. Ing. Andrea Corradi e-mail: a.corradi@provincia.parma.it www.provincia.parma.it

Parma,  
Prot. n

Spett. le
XPLORA S.r.l.
P.zza Castello, 21
20121 Milano (MI)

SCHEMA LETTERA D’ORDINE

OGGETTO:  ACQUISTO DRONE DJI  MAVIC 3  THERMAL CON PACCHETTO FLY MORE
COMBO  OLTRE  A  SPECIFICA  COMPONENTISTICA  PER  LA  MESSA  IN  VOLO  - CIG
(B19CA9C6EC).

DITTA:  XPLORA S.r.l., P.zza Castello, 21, 20121 Milano (MI) – P.IVA: 13071940962

Premesso:
che con determinazione n. ___________ del _____________ si è provveduto all’affidamento della fornitura
di  cui  in  oggetto,  ai  sensi  dell’art.  50  lett.  b)  del  D.Lgs.  36/2023  e  s.m.i  e  art.  13  delle  linee  guida
sull’affidamento dei contratti pubblici per l’annualità 2024 approvato con il Decreto del Presidente n. 263 del
20/12/2023;

Richiamato:
l’art.  3 della  L 136/2010, nel quale è previsto che l’aggiudicatario,  a  pena di  nullità assoluta del  futuro
contratto, dovrà assumere gli obblighi della  tracciabilità dei flussi finanziari mediante l’utilizzo di  conto
corrente bancario o postale dedicato a tutti i movimenti finanziari afferenti al progetto oggetto del contratto
medesimo, da accendersi presso Istituto Bancario o Società Poste Italiane S.p.A., tramite il quale dovranno
avvenire le movimentazioni, avvalendosi dello strumento consistente nel bonifico bancario o postale;

Si stipula quanto segue:

Articolo 1 
La Provincia di  Parma conferisce ad  XPLORA S.r.l.,  P.zza  Castello,  21,  20121  Milano  (MI)  –  P.IVA:
13071940962 la fornitura di n.1 Drone DJI Mavic 3 Thermal con pacchetto Fly more Combo oltre a specifica
componentistica per la messa in volo.

La fornitura dovrà comprendere:

• N.1 Drone DJI Mavic 3 Thermal con pacchetto Fly more Combo comprensivo di:

• Dock carica batterie multiplo;

• N.1 DJI Controller;

• N.3 batteria intelligente autoriscaldante;

• Bag da trasporto;

• N.8 Eliche di ricambio;

• Cavi vari;

• 1 anno di garanzia sul prodotto del costruttore

• Documentazione e pratiche necessarie al volo, obbligatorie secondo normativa vigente;

• Giornata di dimostrazione e prova

copia informatica per consultazione



• Manutenzione ordinaria  per  N.1 drone ogni 60 missioni  di  volo (o 1 anno),  in ottemperanza alla
normativa vigente EASA UAS – IT comprensiva di: 

• calibrazione sensori di bordo;

• calibrazione Gimbal;

• calibrazione termocamera;

• Controllo strutturale telaio e sistemi di propulsione;

• Controllo elettronica di bordo e saldature;

• Pulizia schede elettroniche;

• Sostituzione eliche e paragimbal;

Articolo 2
Il termine ultimo per la fornitura è fissato al 31 dicembre 2024. 

Articolo 3
Il corrispettivo totale per la prestazione richiesta ammonta ad € 6.370,00 (Seimilatrecentosettanta/00) oltre
IVA nella misura del 22%, per un totale di € 7.771,41= (Settemilasettecentosettantuno/41)

Tale spesa è finanziata da risorse dell’Ente provenienti dal riversamento della quota spettante dall’attività di
estrazione dei comuni del territorio accertate al capitolo 473000474000 (Attiv. Estr. quota prov.le introiti
comuni L.R.17/18.07.91 E 42/23.11.92), codice V Livello 2010102003 (Trasferimenti correnti da Comuni) e
farà carico al capitolo di spesa del PEG 251150252000/0 (Pianificazione Territoriale attrezzature), Missione
8 (Assetto del Territorio ed edilizia abitativa), programma 01 (Urbanistica e assetto del territorio), Titolo II
(Spese in c/capitale), codice V Livello 2020105001 (Attrezzature scientifiche), del bilancio di previsione
2024– 2026, annualità 2024 che presenta l’opportuna disponibilità;

Articolo 4
L’importo  di  cui  all’articolo  3)  verrà  corrisposto  alla  consegna  previa  emissione  di  fattura  elettronica
intestata a Provincia di Parma – V.le Martiri della Libertà, 15 – 43123 Parma (C.F. 80015230347 - codice
IPA: UF930G);
La fattura dovrà contenere la data di  scadenza per il  pagamento, pari  a  30 giorni  dal  ricevimento della
fattura,  il  numero  della  determinazione  con  la  quale  è  stato  assunto  l’impegno  di  spesa  e  il  codice
identificativo della gara (CIG).

Articolo 5
La presente Lettera d’ordine, redatta in forma di scrittura privata è da ritornare all’Amministrazione e sarà
registrata in caso d’uso, ai sensi di legge, a cura ed a spese della parte richiedente.

Articolo 6
In materia di trattamento dati si specifica che lo studio affidatario ha l’obbligo di mantenere riservati i dati e
le informazioni, ivi comprese quelle che transitano per le apparecchiature di elaborazione dati, di cui venga
in possesso e comunque a conoscenza, anche tramite l'esecuzione del contratto, di non divulgarli in alcun
modo e in qualsiasi forma, di non farne oggetto di utilizzazione a qualsiasi titolo per scopi diversi da quelli
strettamente necessari all’esecuzione del Contratto e di non farne oggetto di comunicazione o trasmissione
senza l'espressa autorizzazione dell'Amministrazione. 
Per ogni altro aspetto in materia di dati personali, da trattare ai sensi e per gli effetti del Regolamento UE
679/2016 del  27 aprile 2016 si  rinvia  all’atto di  nomina a responsabile esterno del  trattamento dei  dati
personali.

Articolo 7
il  Responsabile  Unico del  Progetto,  ai  sensi  dell’art.  15 del  D.lgs.  36 del  31/03/2023,  è  l’ing.  Andrea
Corradi, funzionario tecnico del  Servizio Pianificazione Territoriale incaricato di  Elevata Qualificazione
denominata “SIT - Sicurezza Territoriale e Pianificazione d’emergenza” - dipendente della Provincia di
Parma,  telefono  0521-931756,  indirizzo  mail   a.corradi@provincia.parma.it –  PEC
protocollo@postacert.provincia.parma.it;

Art. 8
Il contratto si risolverà di diritto, nei casi previsti dalla legge e nel caso di controllo delle dichiarazioni rese,
aventi esito negativo;

copia informatica per consultazione



Per la PROVINCIA DI PARMA
La Responsabile dell'Ufficio 

Ing. Andrea Corradi
Firmato digitalmente

ai sensi dell’art.21 del D.Lgs 82/2005

La Ditta affidataria 
XPLORA S.r.l., 

nella persona del legale rappresentante 
Firmato digitalmente

ai sensi dell’art.21 del D.Lgs 82/2005

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO SIT - SICUREZZA TERRITORIALE E PIANIFICAZIONE D'EMERGENZA 

Determinazione Dirigenziale n. 717 / 2024 

Proposta n. 1871/2024

Oggetto:    SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - ACQUISTO DRONE DJI MAVIC 3 
THERMAL CON PACCHETTO FLY MORE COMBO OLTRE A SPECIFICA 
COMPONENTISTICA PER LA MESSA IN VOLO - AGGIUDICAZIONE E IMPEGNO DI 
SPESA (CIG B19CA9C6EC) 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 251150252000/0 - 
Cod.V Livello 2020105001 
 - Impegno n.980/2024 – euro €7.771,40 
----

Parma, lì 27/05/2024 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


